
ANO IV - Nº 948 - terça-feira, 15 de Junho de 2021 1 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlão
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ademir Santana
• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Camila Jara
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Sandro Benites

• Dr. Victor Rocha
• Gilmar da Cruz
• Júnior Coringa
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Professor Juari

• Professor Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

RECURSOS HUMANOS

DECRETO N. 8.551

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

 
R E S O L V E:

EXONERAR a servidora EDNA BATISTA BARBOSA, ocupante do cargo 
em comissão de Assistente Parlamentar III, Símbolo AP 108, a partir de 10 de 
junho de 2021.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 14 de junho de 2021.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DECRETO N. 8.552
 
CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 

Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR para os cargos em comissão os servidores abaixo relacionados, 
em vagas previstas na Resolução n. 1.244/2017, a partir de 1° de junho de 
2021.

NOME: CARGO:                            SÍMBOLO:
ALINE AFIFE VILANOVA SARA Assistente Parlamentar VI AP 111
KATIUSCIA ONORI OLIVO Assistente Parlamentar VI AP 111
          

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 14 de junho de 2021.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

LICITAÇÕES

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO DE CREDENCIAMENTO

Processo administrativo n.: 149/2017
Objeto: prorrogação da vigência do termo de credenciamento firmado 
entre as partes em 19/07/2017, nos termos previstos na sua 
cláusula sétima.
Credenciante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS)
Credenciada: SIN CARD CARTÕES LTDA - ME.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da sua assinatura
Data do aditivo: 10/06/2021
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, Portaria 
nº 3.127/2007 e alterações posteriores, vinculando-se ao processo 

administrativo nº 149/2017.
Signatários: pela Credenciante, Carlos Augusto Borges, pela 
Credenciada, Marcio Toshio Shiota Iwamoto.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato administrativo n.: 022/2021
Processo administrativo n.: 111/2021
Contratação direta - inexigibilidade n.: 013/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
ASSINATURA DE JORNAL EM VERSÃO IMPRESSA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS), 
conforme especificações constantes no processo administrativo nº 111/2021.
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS)
Contratada: G5 NEWS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP
Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 24/05/2021 a 24/05/2022.
Data Contrato: 21/05/2021
Valor do contrato: R$ 6.600,00
Dotações Orçamentárias: 3.3.90.39.01
Empenho nº: 203, de 24/05/2021
Amparo Legal: Lei nº 8.666/1993, vinculando-se ao processo administrativo 
nº 111/2021, bem como na proposta da CONTRATADA.
Signatários: pela Contratante, Carlos Augusto Borges, pela Contratada, 
Taynara Rayssa Martinez
 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato administrativo n.: 025/2021
Processo administrativo n.: 123/2021
Contratação direta - inexigibilidade n.: 017/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
ASSINATURA DO JORNAL “O ESTADO MS”, EM VERSÃO IMPRESSA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE (MS)
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS)
Contratada: QUALIDADE EMPRESA JORNALÍSTICA
Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 01/06/2021 a 01/06/2022.
Data Contrato: 31/05/2021
Valor do contrato: R$ 3.380,00
Dotações Orçamentárias: 3.3.90.39.01
Empenho nº: 230, de 31/05/2021
Amparo Legal: Lei nº 8.666/1993, vinculando-se ao processo administrativo 
nº 123/2021, bem como na proposta da CONTRATADA.
Signatários: pela Contratante, Carlos Augusto Borges, pela Contratada, 
Jaime Vallér Filho


